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Kouvolan Viranomaiset Manskilla 
- teemana osallisuus ja yhteenkuuluvuus 
 
Viranomaiset ja järjestöt kerääntyivät jo yhdeksättä kertaa esittelemään toimintaansa 
Kouvolan kävelykatu Manskille. Vuosittaisen tapahtuman aikana kävijöillä on 
mahdollisuus tutustua eri viranomaistahoihin ja yhdistyksiin sekä esittää kysymyksiä eri 
alojen asiantuntijoille. Tapahtuman tarkoituksena on tuoda viranomaisten ja järjestöjen 
toiminta lähelle ihmistä. Euroopan köyhyyden ja sosiaalisen syrjäytymisen torjunnan 
teemavuosi 2010 sitoi tänä vuonna eri tahojen erityiset tulokulmat yhteen. Teemavuoden 
kampanjamateriaalit olivat näkyvästi esillä ja jaossa viranomaisten ja järjestöjen 
teltoissa ja teemavuoden julisteet muistuttivat ohikulkijoita yhteisistä talkoista 
köyhyyden ja sosiaalisen syrjäytymisen ennaltaehkäisemisessä. Kouvolalaiset toivottivat 
teemavuoden lähettilään Wilson Kirwan tervetulleeksi nimikirjoituksia pyydellen jo 
ennen tilaisuuden avaamista. Tilaisuuden asiantuntijapuhujana paikalla oli tutkija Jouko 
Karjalainen (THL). Tapahtuman järjestivät Kouvolan Ydinkeskusta ry ja Kouvolan työ- 
ja elinkeinotoimisto yhdessä eri viranomaisten ja yhdistysten kanssa. 
 
Yhteisöllisyydestä voimaa 
 
Avauspuheenvuorossaan Kirwa korosti yhteisöllisyyden tärkeyttä. Hän toivoi 
yhteisöllisyyden näkyvän yhteiskunnan kaikilla tasoilla, niin tukiverkostossa kuin 
jokaisen ihmisen arkielämässä. Lähettiläänä hän kiitti mahdollisuuttaan korostaa 
yhdessä tekemistä ja painotti keskustelun ja kuuntelemisen tärkeyttä.  
 
Kirwa muistutti, että myös naapurien onnesta tulisi iloita. Lapsia ei hänen mukaansa 
tulisi opettaa iloitsemaan vain itselleen tai perheenjäsenille tapahtuvasta onnistumisesta, 
vaan laajentaa myötäelämistä kaikkien ihmisten kohtaamiseen. Tämä saattaisi vähentää 
kilpailua ja tuoda parempaa mieltä sekä helpottaa ihmisten oloa laajemminkin elämässä. 
Onnellisuutta voi kokea myös toisen ihmisen onnesta. 
 
Jokainen teemavuoteen osallistuneista maista toteuttaa vuotta oman tarpeensa 
mukaisesti. Kirwa korosti Suomessa valittua teemaa, yhteisöllisyyttä ja sosiaalista 
osallisuutta. Hän muistutti, että köyhyys voi aiheuttaa osattomuutta  ja vaikka Suomessa 
tuloerot ovat verrattain pienet, ne ovat jatkuvasti kasvaneet. Tällä hetkellä pienituloisia 
on 13 % suomalaisista. Köyhyys ja syrjäytyminen voivat tulla ihmisen elämään 
odottamatta. 
 
Hän kertoi myös teemavuoden tulokulmista: täältä tullaan elämä – köyhän lapsuus, 
välillä köyhä, köyhänä koko elämä, unohdetut yksineläjät, sairaat köyhät, kyydistä 
pudotetut ja vauhdista jääneet sekä kainot köyhät. Lopuksi Kirwa muistutti, että ei ole 
helppoa rakentaa yhteiskuntaa kaikille, mutta se on erittäin tärkeää! 
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Köyhyys ja syrjäytyminen – pitkäjänteinen tarkastelu paljastaa päätöksistä 
koituvat seuraukset 
 
Tutkija Jouko Karjalainen (THL) kertoi vuoden yhtenä tavoitteena olleen nostaa 
köyhyys ja syrjäytyminen yhteiskunnalliseen keskusteluun ja korosti teemavuoden 
hyödyllistä ajankohtaa juuri ennen vaaleja. Karjalainen pohti köyhyyden ja 
syrjäytymisen käsitteiden käyttöön liittyvää problematiikkaa ja kertoi, mitä nämä 
käsitteet oikeastaan pitävät sisällään.  
 
Käsitteiden käyttö on muuttunut ja usein käsitteitä muokataan viranomaisten tarpeisiin 
ja luokittamaan ihmisiä eri ryhmiin. Kuka sitten on köyhä? Köyhyyttä määritetään 
suhteellisen ja absoluuttisen köyhyyden käsittein. Karjalainen pohtii, onko köyhyys aina 
suhteellista. Hän myös kyseenalaisti koko absoluuttisen köyhyyden käsitteen, sillä 
köyhyys näyttäytyy erilaisena jokaisen henkilön tilanteesta riippuen.  
 
Syrjäytyminen on vielä köyhyyttä hankalammin määritettävissä. Karjalainen lähestyi 
käsitettä työttömyyden, sosiaalisten suhteiden ja osallistumisen näkökulmista. Työ on 
parasta sosiaaliturvaa ja se tuo suojan myös syrjäytymistä vastaan. Myös sosiaaliset 
suhteet estävät syrjäytymistä. 
 
Erityisen huomion Karjalainen kiinnitti osallistumisen mahdollisuuksiin. Tapahtuman 
teeman mukaisesti hän kannusti viranomaisia pohtimaan keinoja, joilla he voisivat luoda 
mahdollisuuksia osallisuuteen. Teemavuonna osallisuuteen on pyritty tarjoamaan 
mahdollisuus ja pyritty tuomaan kansalaisten näkökulmaa esille. Tätä on toteutettu 
erityisesti STKL:n ja EAPN-Finin sekä Kuka Kuuntelee Köyhää – verkoston 
järjestämissä tapahtumissa. 
 
Tapahtumaviikolla amerikkalainen Newsweek – lehti oli arvioinut Suomen maailman 
parhaaksi maaksi. Vaikka asiasta voi tuntea ylpeyttä haluaa Karjalainen muistuttaa, että 
se Suomi johon tämä kuva perustuu, on rakennettu 1970 -80 – luvuilla. Tämän Suomen 
murentaminen aloitettiin 1990 – luvulla ja sitä on jatkettu uudella vuosituhannella. 
Tukiverkosto ei ole enää yhtä kannatteleva kuin aiemmin. Suuntaa tulee kääntää heti, 
jotta Suomi olisi paras maa myös 10 vuoden kuluttua. 

 
Hyvää mieltä ohikulkijoille 
 
Aiheiden vakavuudesta huolimatta järjestöjen ja viranomaisten toiminnan esittely jatkui 
puheenvuorojen jälkeen aurinkoisessa ja iloisessa tunnelmassa. Kirjastoauton 
Kirjastokissa tanssahteli pitkin kävelykatu Manskia. Hyvän mielen aforismit saivat 
ihmisten suut hymyyn ja haitarimusiikki sekä  laulu- ja runoesitykset houkuttelivat 
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ohikulkijoita astumaan sisään sosiaali- ja terveysjärjestöjen telttaan ja tutustumaan  
kymmenien eri järjestöjen toimintaan.  
 
Ehkä Kouvolassa jo toteutetaan jotain kaikille oppimisen arvoista: iloisella mielellä ja 
vastaantulijalle hymyilemällä saa paljon aikaan ja ihmisten on helpompi pohtia myös 
elämän tärkeitä kysymyksiä. Kouvolan seudun ammatiopiston lähihoitajaopiskelijat 
keräsivät eri-ikäisiltä kuntalaisilta vastauksia kysymykseen ”Mikä tekee elämästäsi 
rikkaan?”. STKL:n mietepuu täyttyi nopeasti lehdistä, joihin vastauksia kerättiin. 
Kouvolalaisten elämää rikastuttavat mm. perhe, ystävät ja lähimmäiset, terveys ja hyvän 
olon tunne, rakkaus, työ sekä harrastustoiminta. Vastaajajoukon nuorimpiin kuuluvan 
henkilön vastaus kuului: ”Äiti”. Kouvolalaiset nauttivat myös pienistä arjen iloista - 
yhteen lehdistä ilmaantui teksti ”oranssit verhot” ja toiseen ”rock-musiikki”.  
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